2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.12.2019

                                  № 1124-р
пгт. Березово

Об основных мероприятиях администрации Березовского района на

1 квартал 2020 года

В соответствии с Регламентом администрации Березовского района, утвержденным распоряжением администрации Березовского района от 14.02.2019 № 120-р (далее –Регламент):

1.
Утвердить основные мероприятия администрации Березовского района на 1 квартал 2020 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.
Первому заместителю главы Березовского района, заместителю главы Березовского района, заместителю главы района, председателю Комитета (комитета), руководителям структурных подразделений администрации Березовского района обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

3. Информацию об исполнении мероприятий представить управляющему делами администрации Березовского района в сроки определенные Регламентом.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район.

5.
Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
6.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                                                  В.И. Фомин
Приложение

 к распоряжению администрации Березовского района

от 30.12.2019 № 1124-р
Основные мероприятия

администрации Березовского района

на 1 квартал 2020 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Вопросы, вносимые на рассмотрение

главой Березовского района

	1.
	Предварительные итоги социально-экономического развития Березовского района за 2019 года
	январь
	Председатель комитета по экономической политике
Ю.С. Безряднова

	2.
	Заседание Комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, мониторингу целевых показателей муниципальных программ Березовского района
	по  мере необходимости
	Председатель комитета по экономической политике

Ю.С. Безряднова

	3.
	Заседание Проектного комитета администрации Березовского района
	ежемесячно
	Председатель комитета по экономической политике

Ю.С. Безряднова

	4.
	Заседание комиссии по замещению вакантных должностей муниципальной службы
	январь-март
	Отдел кадров и муниципальной службы управления делами
С.В. Зайкова

	5.
	Приведение НПА в соответствие с законодательством РФ
	по мере изменений в законодательство
	Заведующий отделом закупок

Н.А. Кирдянова

	6.
	Анализ ситуации на рынке труда Березовского района
	ежемесячно
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	7.
	Заседание Антитеррористической комиссии
	февраль
	Отдел по организации деятельности комиссий

С.С.Леонов

	8.
	Заседание комиссии по противодействию экстремисткой деятельности
	март
	Отдел по организации деятельности комиссий

С.С.Леонов

	9.
	Заседание комиссии по профилактике правонарушений Березовского района
	март
	Отдел по организации деятельности комиссий

С.С.Леонов

	10.
	Заседание Антинаркотической комиссии Березовского района
	март
	Отдел по организации деятельности комиссий

С.С.Леонов

	11.
	Проведение публичных слушаний по внесению изменений в устав Березовского района
	январь
	Юридическо-правовое управление

Н.Ю. Гиззатулина

	12.
	Подготовка проекта решения Думы Березовского района « О внесении изменений в устав Березовского района»
	март
	Юридическо-правовое управление

Н.Ю. Гиззатулина

	13.
	Проведение совещаний по вопросам транспортного обслуживания населения
	январь-март
	Отдел транспорта,

В.В. Гагарин

	II. Вопросы, вносимые на рассмотрение заместителем главы

района, председателем Комитета Ушаровой С.В.

	14.
	Заседание совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района
	март
	Председатель комитета по экономической политике
Ю.С. Безряднова

	III. Вопросы, вносимые на рассмотрение заместителем

главы района, председателем комитета Титовым С.Н.

	15.
	Контроль за поступлением  арендных платежей в бюджет района от использования муниципального имущества и земельных участков
	январь-март
	Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом

С.Ю. Бешкильцева

	16.
	Контроль за использованием  муниципального имущества муниципальными учреждениями (предприятиями) Березовского района, согласно утвержденного Плана
	январь-март
	Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом

С.Ю. Бешкильцева

	17.
	Проведение семинара (круглого стола) с муниципальными казенными, бюджетными, автономными учреждениями по вопросам учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом
	февраль
	Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом

С.Ю. Бешкильцева

	18.
	Заседание комиссии по предоставлению служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	январь-март
	Отдел жилищных программ

Е.В. Брагина

	19.
	Заседание комиссии по предоставлению гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	январь-март
	Отдел жилищных программ

Е.В. Брагина

IV. Вопросы, вносимые на рассмотрение заместителем главы

района Чечеткиной И.В.

	20.
	Анализ состояния преступлений и правонарушений, совершенных несовершеннолетними и в отношении них, в том числе по реализации профилактических мероприятий
	январь
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

И.Л. Семенова

	21.
	Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления Березовского района в области реализации ими в 2019-2020 годы переданных для  использования  отдельных  государственных  полномочий  по  созданию и   осуществлению  деятельности комиссии  по  делам несовершеннолетних и защите их прав Березовского района. Об оценке   деятельности  субъектов системы  профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних органов местного самоуправления  Березовского  района,  организаций  и  учреждений  по профилактике  жестокого  обращения  с  несовершеннолетними, оказанию помощи детям и подросткам, подвергшимся жестокому обращению, а также по  профилактике  семейного  неблагополучия  и  социального сиротства.
О реализации на территории Березовского района Порядка организации и проведения индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и (или) семьями, находящимися в социально опасном положении, на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (утвержден постановлением комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве ХМАО-Югры от  10.09.2019 № 83.
	октябрь
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

И.Л. Семенова

	22.
	Об организации и проведении оздоровления, занятости и досуга детей во внеурочное и каникулярное время в 2019 году
	январь
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	23.
	Реализация национальных проектов «Образование», «Демография» в 2020 году
	февраль
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	24.
	Деятельность ОУ в части организации образовательного процесса в соответствии с требованиям законодательства в сфере образования (учебный процесс, внеурочная деятельность, зачисление, организация ГИА в 2019 году, реализация ФГОС дошкольного образования, начального , основного и среднего общего образования, установление стимулирующего фонда, исполнение требований по комплексной безопасности, финансово-экономическая деятельность):

-с. Саранпауль (общеобразовательная школа, ДОУ, УДо);

-Хулимсунт (общеобразовательная школа, ДОУ)

-Щекурьинская ШДС;
-Ломбовожская ШДС;

-Кимкьясуйская ШДС;

-Сосьвинская СОШ (общеобразовательная школа, ДОУ)
	февраль
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	25.
	Организация и проведение открытого районного фестиваля-конкурса юных музыкантов «Божий дар 2020»
	февраль-март
	Председатель Комитета по культуре

Т.Л. Хазиахметова

	V. Вопросы, вносимые на рассмотрение первым заместителем

главы района Билашом С.Ю.

	26.
	Подготовка документации для заключения контракта оказания услуг стационарной связи
	январь
	Отдел информатизации и защиты информации

А.Г. Птицын

	27.
	Подготовка аукционной документации на оказание услуг сети Интернет
	январь-февраль
	Отдел информатизации и защиты информации

А.Г. Птицын

	28.
	Подготовка документации для заключения контрактов оказания услуг сотовой и спутниковой связи
	январь
	Отдел информатизации и защиты информации

А.Г. Птицын

	29.
	Обновление сертификатов ключей личных кабинетов ЕСИА (обеспечение доступа в личные кабинеты ЕСИА для оказания услуг в электронном виде)
	январь-март
	Отдел информатизации и защиты информации

А.Г. Птицын

	30.
	Сопровождение официального сайта berezovo.ru, gradberezov.ru
	постоянно
	Отдел информатизации и защиты информации

А.Г. Птицын

	31.
	Подготовка отчета отдела информатизации, защиты информации и связи за 2019 год
	январь
	Отдел информатизации и защиты информации

А.Г. Птицын

	32.
	Подготовка и проведение аукциона на выполнение ремонтных работ по ул. Чкалова, пгт. Березово
	февраль
	Отдел транспорта,

В.В. Гагарин

	33.
	Подготовка и проведение аукциона на содержание улично-дорожной сети пгт. Березово
	февраль
	Отдел транспорта,

В.В. Гагарин

	VI. Вопросы, вносимые на рассмотрение управляющим делами администрации Березовского района Кудряшовым Г.Г.

	34.
	Заседание наградной комиссии
	февраль
	Управление делами Л.А. Богомолова

	35.
	Совет глав Березовского района
	март
	Управление делами

Г.Г. Кудряшов

	VI. Проведение публичных слушаний, совещаний, семинаров,

заседаний советов, комиссий, рабочих групп

	36.
	Общественный совет при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	37.
	Заседание межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
	по мере необходимости
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	38.
	Заседание Координационного совета по делам инвалидов при администрации Березовского района
	февраль
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	39.
	Заседание Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Березовского района
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	40.
	Проведение семинаров в сфере охраны труда и легализации трудовых отношений
	1 квартал
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	41.
	Заседание Координационного совета по содействию занятости
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	42.
	Заседание рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	43.
	Заседание Координационного совета Березовского района по демографии и семейной политике
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	44.
	Постоянная эвакуационная комиссия Березовского района
	по мере необходимости
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	45.
	Комиссия по рассмотрению материалов на присвоение учреждениям, организациям и предприятиям имен
	по мере необходимости
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел по труду, социальной и молодежной политике)

В.А. Дейнеко

	46.
	Заседание комиссии по обеспечению платежной дисциплины потребителей коммунальных услуг Березовского района
	март
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

 О.А. Бачин

	47.
	Заседание Общественного Совета при администрации Березовского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	март
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству

 О.А. Бачин

	48.
	Заседание комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Березовского района
	март
	Заместитель главы, председатель Комитета по финансам

С.В. Ушарова

	49.
	Проведение Общественного совета при Комитете по финансам
	март
	Заместитель главы,

председатель Комитета по финансам

С.В. Ушарова

	50.
	Заседания рабочей группы по информационному сопровождению антитеррористической деятельности и информационному противодействию распространения идеологии терроризма АТК Березовского района
	ноябрь
	Информационно-аналитический отдел

М.С. Ткаченко

	51.
	Механизмы повышения качества образования
	март
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	52.
	Районный семинар-практикум «Профилактика суицида в школе»
	январь
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	53.
	Районный семинар «Организация инклюзивного образования детей в ДОУ»
	январь
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	54.
	Районный семинар для педагогов образовательных учреждений «Актуальные вопросы организации деятельности обучающихся с ОВЗ и инвалидностью»
	март
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	55.
	Районный семинар-практикум для школ с НОР, ССУ, необъективными результатами ВПР
	март
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	56.
	Районный семинар для педагогов дополнительного образования «Использование современных педагогических технологий в развитии творческих способностей детей»
	март
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	57.
	Проведение заседания комиссии по предоставлению государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера.
	По мере поступления заявлений
	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользова-нию, сельскому хозяйству и экологии,

С.В. Венчиков

	58.
	Проведение заседания комиссии по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Березовского района.
	январь-март
	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользова-нию, сельскому хозяйству и экологии,

С.В. Венчиков

	58.
	Проведение Совета представителей коренных малочисленных народов Севера при главе Березовского района
	февраль
	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользова-нию, сельскому хозяйству и экологии,

С.В. Венчиков

	59.
	Участие в заседаниях Комиссии по безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	январь-март
	Отдел транспорта,

В.В. Гагарин

	60.
	Проведение комиссии по безопасности дорожного движения Березовского района
	январь-март
	Отдел транспорта,

В.В. Гагарин

	61.
	Заседание архитектурного совета
	четвертый четверг каждого месяца
	Отдел архитектуры и градостроительства,

О.С. Юферова

	62.
	Заседание комиссии по землепользованию и застройке
	каждый четверг по мере поступления заявлений
	Отдел архитектуры и градостроительства,

О.С. Юферова

	63.
	Проведение собрания опекунов, попечителей, приемных родителей, проживающих на территории пгт. Березово, совместно с представителями прокуратуры, следственного комитета, МВД в пгт. Игрим
	март
	Отдел опеки и попечительства,

А.Ю. Николаева

	64.
	Проведение итогового собрания опекунов, попечителей, приемных родителей, проживающих на территории пгт. Березово, совместно с представителями прокуратуры, следственного комитета, МВД в пгт. Березово
	март
	Отдел опеки и попечительства,

А.Ю. Николаева

	VII. Проведение иных мероприятий функциональными (отраслевыми) органами

 администрации района

	65.
	Заседания Административной комиссии
	1,3 среда каждого месяца
	Отдел по организации деятельности комиссий,

С.С. Леонов

	66.
	Проведение праздника «День оленевода»
	февраль
	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользова-нию, сельскому хозяйству и экологии,

С.В. Венчиков

	67.
	Проведение V межмуниципальной выставки-ярмарки традиционных народных промыслов обско-угорских народов «Хошум Хот» («Теплый дом»)
	март
	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользова-нию, сельскому хозяйству и экологии,

С.В. Венчиков

	68.
	Районный фестиваль гражданско-патриотической песни «Патриот»
	23.02.2020
	Председатель Комитета по культуре

Т.Л. Хазиахметова

	69.
	IX Детская районная конференция « От краеведения к краелюбию»
	февраль
	Председатель Комитета по культуре

Т.Л. Хазиахметова

	70.
	Фестиваль детской и молодежной моды «Модница»
	07.03.2020
	Председатель Комитета по культуре

Т.Л. Хазиахметова

	71.
	Открытый районный фестиваль – конкурс юных музыкантов «Божий дар 2020»
	март
	Председатель Комитета по культуре

Т.Л. Хазиахметова

	72.
	Муниципальный этап Всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Березовского района - 2020
	19-21 февраля
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	73.
	Ученик года 2020
	февраль
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	74.
	Акция к международному дню борьбы с наркоманией
	март
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	75.
	Районный конкурс «Лучший педагог-наставник»
	март
	Председатель Комитета образования

Л.Ф. Андронюк

	76.
	Осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита согласно плана внутреннего финансового контроля на 2020 год в подведомственных учреждениях администрации Березовского района и структурных подразделениях администрации Березовского района
	1 квартал 2020 года
	Заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности

Т.В. Ануфриева

	77.
	Открытый фестиваль КВН "Зимний Кубок"

 п. Игрим
	25 января
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	78.
	Районный слет команд КВН Березовского района «Академия КВН - 2020» д. Хулимсунт
	с 25 по 27 февраля
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	79.
	Открытый Фестиваль КВН «От весны и до весны»
	28 марта
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	80.
	Открытое первенство по хоккею с шайбой среди мужских команд 1997г.р. и старше «Кубок Энергетика».
	январь
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	81.
	Районный турнир по волейболу на кубок главы Березовского района
	январь-февраль
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	82.
	Районные соревнования по баскетболу среди мужских и женских команд имени тренера-преподавателя Е.В. Минченко
	февраль
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	83.
	Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России 2020»
	февраль
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	84.
	XIV открытый окружной турнир по хоккею с шайбой среди юношей на кубок А.И. Ногтева
	февраль
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	85.
	Открытый региональный турнир по мини-футболу на кубок «Виктории»
	февраль
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	86.
	VII открытый окружной турнир на кубок Руслана Проводникова
	февраль-март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	87.
	Открытый турнир по плаванию на кубок главы Березовского района
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	88.
	Открытый турнир по хоккею с шайбой среди взрослых команд на кубок главы Березовского района
	март
	Комитет спорта и молодежной политики (Отдел спорта и туризма)

В.А. Дейнеко

	89.
	Информация по демографическим показателям Березовского района за 2019 года в сравнении с 2018 годом
	январь
	Отдел ЗАГС

И.А. Новицкая